
 

 

Ansprechpartnerinnen und -partner in den Regionalverbünden der 

Kooperativen Migrationsarbeit Niedersachsen (KMN) 
 

Stand: 01.03.2025 

 

Regionalverbund Landkreise (LKe) / Städte  

Ostfriesland LKe Aurich, Leer, Wittmund, 

Stadt Emden 

Stadt Emden, 

Koordinierungsstelle MuT 

Edvija Imamovic 

04921-58 56 24 

imamovic@emden.de 

Geibelstraße 30a 

26721 Emden 

Deutsches Rotes Kreuz Aurich 

 

Christian Albrecht 

04941-9335-22 

albrecht@drk-kv-aurich.de 

Schmiedestr. 13 

26603 Aurich 

Oldenburg LKe Ammerland, Cloppenburg, 

Friesland, Oldenburg, Vechta, 

Wesermarsch 

Städte Delmenhorst, Oldenburg, 

Wilhelmshaven 

Landes-Caritasverband Oldenburg 

e. V. 

Amira Hasso 

04441-8707-624 

hasso@lcv-oldenburg.de 

Neuer Markt 30 

49377 Vechta 

Diakonisches Werk der Ev.-Luth. 

Kirche in Oldenburg 

Franz-Josef Franke 

0441 / 21001-83 

franz-josef.franke@diakonie-ol.de 

Kastanienallee 9 – 11 

26121 Oldenburg 

Osnabrück / 

Emsland / 

Bentheim 

LKe Emsland, Grafschaft Bentheim, 

Osnabrück  

Stadt Osnabrück 

Caritasverband für die Stadt und den Landkreis Osnabrück 

Jessica Ranitzsch 

0541-341-498 

JRanitzsch@caritas-os.de  

Johannisstr. 91 

49074 Osnabrück 
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Nordniedersachsen LKe Cuxhaven, Osterholz, Rotenburg, 

Stade, Verden 

Landkreis Cuxhaven, 

Koordinierungsstelle MuT 

 

Birte Osterndorff 

04721-66-2013 

b.osterndorff@landkreis-

cuxhaven.de 

Vincent-Lübeck-Straße 2 

27474 Cuxhaven 

Caritasverband für Bremen-Nord, 

Bremerhaven und die Landkreise 

Cuxhaven und Osterholz e. V. 

Yuliya Kamp 

04721-690 28-13 

yuliya.kamp@caritas-cuxhaven.de 

 

Kirchenpauerstr. 15 

27474 Cuxhaven 

Heide LKe Celle, Harburg, Heidekreis, 

Lüchow-Dannenberg, Lüneburg, 

Uelzen 

 

DRK Kreisverband Soltau 

Christian Wüstenberg 

05191-18067 

regionalverbund-heide@web.de 

Harburger Straße 77 

29614 Soltau 

Diepholz / 

Nienburg 

LKe Diepholz, Nienburg 

 

 

VNB e. V. – Landeseinrichtung der Erwachsenenbildung 

Anke Egblomassé 

05442-804521 

anke.egblomasse@ vnb.de 

Geschäftsstelle NordWest 

Bahnhofstr. 16 

49406 Barnstorf 

Hannover Region Hannover kargah e. V. 

Sandra Matschy 

0511-12 60 78-16 

sandra.matschy@kargah.de 

Zur Bettfedernfabrik 1 

30451 Hannover 
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Weserbergland LKe Hameln-Pyrmont, Holzminden, 

Schaumburg 

AWO Kreisverband Schaumburg e. V. 

Stephan Hartmann 

05721-9398-33 

integration@awo-schaumburg.de 

Rathauspassage 4 

31655 Stadthagen 

Braunschweig LKe Gifhorn, Helmstedt, Peine, 

Wolfenbüttel 

Städte Braunschweig, Salzgitter, 

Wolfsburg 

Refugium Braunschweig  

Marco Frank 

0531-240 98 00 

Mobil 0163 1617 054 

info@refugium-bs.de  

Steinweg 5 

38100 Braunschweig 

Südniedersachsen LKe Göttingen, Goslar, Hildesheim, 

Northeim, Osterode 

Stadt Göttingen 

Südniedersachsen – Nord: 

Asyl e. V. Hildesheim 

 

Roger Toppel 

05121-132820  

roger-t@asyl-ev.de 

Katharinenstr. 13 

31135 Hildesheim 

Südniedersachsen – Süd: 

BIGS – Bildungsgenossenschaft 

Südniedersachsen eG 

Mareike Vette 

0551-384210-40 

m.vette@bildungsgenossenschaft.de 

Lange Geismarstr. 73 

37073 Göttingen 
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